
                                                                                       

                  Vážení spoluobčané,    

blíží se konec kalendářního roku a to je čas, kdy většina z nás bilancuje 

končící rok. I my hodnotíme, jak se nám dařilo uskutečňovat záměry v obci, 

řešit problémy, před které byla obec postavena.  

     Proto mi dovolte, abych zrekapituloval to, co se nám povedlo zrealizovat. 

Jednou z největších investičních akcí celého minulého volebního období 

byla výstavba inženýrských sítí pro výstavbu nových rodinných domů. 

V roce 2014 jsme doplatili poslední splátku za provedené práce na 

inženýrských sítích. V nové ulici jsou prodány všechny stavební parcely. 

Zkolaudováno je pět domů, v deseti domech již stavebníci bydlí. Zbylé 

domy jsou v různém stavu rozestavění. Podle smlouvy se stavebníky bylo 

vybudováno osvětlení, stavbu prováděla firma Insta. Za přispění MAS Na 

cestě k prosperitě Doloplazy, se podařilo vybudovat dětské hřiště 

v Bloudníku. Byl to první krok k oživení tohoto areálu. Vedle Bloudníku 

firma kamenictví Müller provedla rekonstrukci kamenného kříže. Na 

obnovu této památky přispěl Olomoucký kraj. Olomoucký kraj nám rovněž 

přispěl částkou 120.000 Kč na pořízení hasičského auta. Ze SFŽP jsme 

obdrželi dotaci v částce 478.532 Kč na pořízení kontejnerů a podvozku na 

jejich přepravu. Kontejnery budou rozmístěny během vegetace po obci. 

Občané budou mít možnost do nich odkládat biologický odpad (trávu, listí, 

rostlinné zbytky). Během roku proběhla celá řada akcí – mezi 

nejvýznamnější patřila oslava 70. výročí založení Sboru dobrovolných 

hasičů, spojena se žehnáním hasičského praporu a vysvěcením kapličky sv. 

Anny v Domově u rybníka. Této významné události se zúčastnil mons. 

arcibiskup Jan Graubner. Druhou velkou akcí byl XI. sjezd rodáků, bývalých 

i současných obyvatel obce, spojený s oslavou 90 let od založení sociálních 

služeb v obci. Při této příležitosti nás navštívila náměstkyně hejtmana pro 

sociální záležitosti Mgr. Kubjátová. 

      Celá řada akcí, pořádaných v roce 2014 by se nemohla uskutečnit bez 

zodpovědné práce společenských organizací, spolků a jednotlivců. 

Významně svou prací pomáhal Domov u rybníka a mateřská škola. Všem 

patří velké poděkování. 

      Příjemné prožití vánočních svátků, pevné zdraví a štěstí v novém roce 

Vám přejí zastupitelé obce Víceměřice. 

           Eduard Novotný, starosta obce 

         NAŠE   OBEC 
 
 

 
            VYDÁVÁ  OBEC  VÍCEMĚŘICE, ev. č. MK ČR E 21523 

           www.vicemerice.cz, +420 582 388 106 

ČTVRTLETNÍK       ROČNÍK 2014, číslo 4 
 
 

      
                

                                      Betlém před obecním úřadem 

http://www.vicemerice.cz/


 

                                          Usnesení č. 36/2014 

               z veřejného zasedání ZO Víceměřice, konaného 29.9.2014 

Zastupitelstvo obce: 

I. Bere na vědomí 

1. zprávu o činnosti OÚ a plnění usnesení od posledního zasedání 

2. zprávu o činnosti  Domova u rybníka, p.o. 

3. zprávu z jednání finančního výboru dne 24.9.2014 

4. předložený materiál ke komunitnímu plánování v Domově u rybníka, p.o.  

    na r. 2015 

 II. Schvaluje 
1. program jednání veřejného zasedání ZO obce  

2. ověřovatele zápisu: Kalvodová Hana a Jan Kočí, přípravou usnesení  

    RSDr. Ludvík Ševčík,  jmenování zapisovatelkou Miluši Burešovou. 

3. žádost o změny v počtech uživatelů v jednotlivých Domovech u rybníka,  

    p.o. v r. 2015 

4. rozpočtovou změnu č. 3/2014 Domova u rybníka, p.o 

5. darovací smlouvu na movitou věc- vanu Parker od fi HARTMANN –  

    RICO a.s. pro  Domov u rybníka, p.o. ve 4/4 2014  

6. prodloužení termínu k předložení komunitního plánování rozvoje  

    sociálních služeb v Domově u rybníka, p.o  v střednědobém a dalším  

    období 

7. Smlouvu č. 14175664 o poskytnutí podpory pro Obec ze SFŽP na akci  

   „Svoz odpadu pro obec Víceměřice“ na nákup kontejnerů a podvozku na  

    bioodpad 

8. Pachtovní smlouvu mezi Obcí a ZOD Němčice nad Hanou na pozemky  

    v katastrálním území Víceměřice 

9. rozpočtové opatření Obce č. 4/2014 

10. Smlouvu o poskytnutí příspěvku Obce na zajištění dopravní obslužnosti  

      Olomouckého kraje od 1.1.2015 se čtvrtletními úhradami z celkové  

      částky 41.580,-Kč 

III. Zmocňuje 

1. starostu Obce schvalováním nabízených darů pro Domov u rybníka p.o.  

    s tím, že bude o nich následně informovat na nejbližším zasedání ZO 

IV. Ukládá 

1. řešit doporučení a připomínky z veřejnoprávní kontroly v Domově u  

    rybníka, p.o. provedené dne19.9.2014                                              

                                                         odp.: starosta, ředitelka Domova 

                                                         ter.  : do 31.12.2014 

2. v souladu se zákonem O obcích konat do konce volebního období ještě 1x   

    zasedání kontrolního výboru                    odp. : Antoníček Kamil 

                                                                 ter.   : do 9.10.2014 

3. provést výmaz předkupního práva Obce na stavební pozemky  

    v případech, kdy byla na nich realizována kolaudace nově postaveného  

    domku.                                                   odp.: starosta 

                                                                  ter.  :  průběžně 

4. připravit žádost o finanční dotaci na provedení zateplení fasády budovy  

    mateřské školy                                      odp. : starosta 

                                                                  ter. po vyhlášení dotačního titulu  

 

                                  

                                           Usnesení č. 1/2014   

         z ustavujícího zasedání ZO Víceměřice, konaného dne 5.11.2014 

 

Po složení slibu všech členů zastupitelstva obce podle § 69 odst. 2 zákona o 

obcích 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Určení zapisovatele: pí. Miluše Burešová 

Veřejný způsob volby starosty a místostarosty obce. 

Výsledek hlasování: Pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdrženo 0 hlasů. 

2. Volí starostu obce – p. Eduarda Novotného, nar. 14.3.1964, bytem 

Víceměřice č. 87 

Výsledek hlasování: Pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdrženo 0 hlasů. 

3. Volí místostarostu obce – pí. Jarmilu Mézlovou, nar. 19.9.1984, 

bytem Víceměřice 45 

Výsledek hlasování: Pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdrženo 0 hlasů. 

4. Zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor, oba výbory budou 

pětičlenné (předseda + 4 členové). 

Výsledek hlasování: Pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdrženo 0 hlasů. 

5. Volí předsedu finančního výboru – p. Petra Buriánka. 

Výsledek hlasování: Pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdrženo 0 hlasů. 

6. Volí členy finančního výboru: 

 členové výboru: Jan Kočí, Ludmila Kozárová, Petr Rábek, Roman  

            Krivčík 

Výsledek hlasování: Pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdrženo 0 hlasů. 

7. Volí předsedu kontrolního výboru – p. Zdeňka Malčíka. 

Výsledek hlasování: Pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdrženo 0 hlasů. 

                                             4 



8. Volí členy kontrolního výboru: členové výboru:  Magdalena Veselá, 

Zbyněk Matoušek, Jaroslav Horák č.p. 108,  Jarmila Ostrčilová 

Výsledek hlasování: Pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdrženo 0 hlasů. 

9. schvaluje rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných 

členů zastupitelstva. 

Výsledek hlasování: Pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdrženo 0 hlasů. 

10. schvaluje Pachtovní smlouvu č. 780/2014, 853/2014, 854/2014, 

855/2014 uzavřenou mezi Obcí Víceměřice a Agrodružstvem Tištín. 

Výsledek hlasování: Pro 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržen 1 hlas (ing. Hamala)  

11. schvaluje zařazení správního území obce do územní působnosti MAS 

Na cestě k prosperitě na období 2014-2020.  

Výsledek hlasování: Pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdrženo 0 hlasů. 

12. schvaluje žádost pí. Záhorové o zřízení parkovacího místa před 

domem č.p. 23 pro provozování pneuservisu. 

Výsledek hlasování: Pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdrženo 0 hlasů. 

13. schvaluje Dodatek č. 3 k vnitřní směrnici č. 1 Oběh dokladů 

s účinností od 5.11.2014 

Výsledek hlasování: Pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdrženo 0 hlasů. 

 

Zastupitelstvo ukládá: 

1. Finančnímu výboru přepracovat obecně závaznou vyhlášku č. 

3/2010 Obce Víceměřice o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství. 

Zastupitelstvo bere na vědomí: 

1. zřízení komisí: 

a/ komise kulturní a sociální – předsedkyně pí. Hana Kalvodová 

b/ komise investiční – předseda ing. Michal Hamala 

c/ komise pro dodržování obecně závazných vyhlášek – předseda     

    Jarmila  Zbožínková 

 

 

Usnesení č. 2/2014 

z veřejného zasedání ZO Víceměřice, konaného dne  24.11.2014 

Zastupitelstvo obce: 

I. Bere na vědomí 
1. Kontrolu plnění usnesení ZO 

2. Zprávu o činnosti obecního úřadu od posledního zasedání 

3. Zprávu o činnosti Domova u rybníka, p.o. 

                                                        5 

4. Zprávu o činnosti mateřské školy 

5. Zprávu finančního výboru 

6. Zprávu kontrolního výboru, 

7. Zprávy komisí. 

8. Plán inventur 

 

II. Schvaluje 

1. Program jednání veřejného zasedání zastupitelstva obce 

2. Ověřovatelé zápisu: Petr Buriánek, Jarmila Mézlová,  příprava usnesení: 

Ing. Michal Hamalu, jmenování zapisovatele: Miluše Burešová 

3. Rozpočet Domova u rybníka, p.o. na rok 2015 

4. Odpisový plán Domova u rybníka, p.o. na rok 2015 

5. Rozpočtovou změnu mateřské školy č. 1/2014 

6. Čerpání rezervního fondu MŠ ve výši 80.000,- Kč 

7. Úkoly pro ředitelku Domova u rybníka, p.o. – pro rok 2015 

8. Odměnu ředitelce Domova u rybníka Mgr. Bc. Marcele Burové  

9. Rozpočtovou změnu obce Víceměřice č. 5/2014 

10. Vnitřní směrnici č. 3 – O účelové tvorbě peněžních zdrojů na obnovu 

ČOV, kanalizace a vodovodu 

III. Ukládá  

1. připomínkovat Plán obnovy obce na rok 2014-2020 

odpovídají: zastupitelé 

termín:        15.12.2014 

2. připomínkovat Koncepci rozvoje obce Víceměřice v sociální oblasti na r. 

2015-2018 

odpovídají: zastupitelé 

termín:        15.12.2014 

3. komisi pro dodržování OZV provést v kontrolu v obci a podat písemnou 

zprávu 

    odpovídá:    pí. Zbožínková 

    termín  :       15.12.2014 

4. řešit doporučení z veřejnosprávní kontroly v Domově u rybníka, p.o. 

    odpovídá:    starosta 

    termín :        31.12.2014 

5. provádět výmazy předkupního práva obce na stavební pozemky v případě,  

    že byla provedena  kolaudace   

                                                       6 



     odpovídá:    starosta 

    termín  :       průběžně 

6. řešit žádost o dotaci na fasádu školky  

    odpovídá:   starosta 

    termín:         vyhlášení dotačního titulu

  

7.  přepracovat obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku 

termín:      15.12.2014 

odpovídá:  Petr Buriánek, předseda FV 

8.  provést veřejnosprávní kontrolu v Domově u rybníka, p.o., mateřské  

     škole a na obecním úřadu  termín:      31.12.2014 

    odpovídá:  Petr Buriánek, předseda FV 

9. a/ prošetřit na místě namontování přídavných ventilátorů v restauraci  

        v Bloudníku 

    b/ prošetřit na místě žádost o parkovací místo před domem č.p. 50 (pí.  

        Trněná M.) 

    c/ prošetřit na místě žádost Domova u rybníka, p.o. o pokácení dřevin 

    termín:     15.12.2014 

    odpovídá: ing. Hamala  

11. navrhnout místo, kam přemístit odpočívku za kapličkou. 

termín:      15.12.2014 

odpovídá:  pí. Zbožínková 

 

                                                * * * * * * * 

 

      Informace o stavu věcí veřejných – říjen–prosinec 2014 

 
- 10. a 11. října proběhly volby do zastupitelstva obce 

- došlo ke změně úředních hodin na OÚ 

- byly pořízeny kontejnery na bioodpad v počtu 5-ti kusů, na zkušební 

dobu byl umístěn jeden kontejner za kapličku, nyní jsou kontejnery 

umístěny v areálu Domova u rybníka, k dispozici budou na jaře 2015 

- s firmou Antee proběhlo jednání o tvorbě nových internetových 

stránek obce, které budou od nového roku 

- v plánu je oprava kříže na hřbitově, v případě získání dotace 

 

                                     7 

- na žádost p. Radačiho bylo svoleno k nainstalování ventilace 

v restauraci v Bloudníku, věříme, že přispěje ke zlepšení prostředí a 

zvýšení návštěvnosti 

- od nového roku budou v naší obci probíhat bezplatné kurzy 

„Vzdělání na dosah“, kurzy jsou čtyřhodinové a budou vždy o 

víkendu, jsou zaměřeny na tři oblasti – počítačové dovednosti, 

základy podnikání a finanční gramotnost, na konci kurzu získáte 

certifikát o jeho absolvování, kurzy jsou bezplatné a je zajištěno 

občerstvení. Kurzy jsou určeny pro osoby nad 18 let, především 

pro střední a vyšší věk. Přihlásit se můžete na obecním úřadě 

nebo u Jarmily Mézlové, tel. 731 681 235. 

Oceňujeme a děkujeme: 

- 1. prosince nás překvapila „ledová kalamita“, děkujeme 

zaměstnancům obce, že v takovém počasí zvládli obec upravit 

k potřebě občanů. 

- rádi bychom poděkovali pí. Zdeňce Novotné a pí. Aleně 

Nádvorníkové za darování vzrostlých smrků k výzdobě obce v čase 

vánočním, stromy bylo potřeba odstranit, a tím pádem posloužily 

dobré věci. 

Negativní jevy: 

- neznámý vandal nalil větší množství oleje k vzrostlému smrku 

v parčíku před firmou OH-Mont. Zaměstnanci obce provedli ošetření 

půdy. Časem uvidíme, zda se bude stromu dařit. 

 

                           poškození stromu u firmy OH-Mont 

 

                                                        8 



               Složení zastupitelstva, výborů a komisí 2014-2018 

 

Eduard Novotný starosta 

Jarmila Mézlová místostarostka 

Petr Buriánek člen zastupitelstva 

Ing. Michal Hamala člen zastupitelstva 

Hana Kalvodová členka zastupitelstva 

Zdeněk Malčík člen zatupitelstva 

Jarmila Zbožínková členka zatupitelstva 

    

 Finanční výbor 

Petr Buriánek Předseda výboru 

Jan Kočí Člen výboru 

Ludmila Kozárová Členka výboru 

Petr Rábek Člen výboru 

Roman Krivčík Člen výboru 

 

 Kontrolní výbor 

Zdeněk Malčík Předseda výboru 

Magdalena Veselá Členka výboru 

Zbyněk Matoušek Člen výboru 

Jaroslav Horák Člen výboru 

Jarmila Ostrčilová Členka výboru 

 

           Komise investiční a životní prostředí 

Ing. Michal Hamala Předseda komise 

Jana Musilová Členka komise 

Ing. Tomáš Hrdý Člen komise 

František Novotný Člen komise 

Ing. Patrik Zdařil Člen komise 

 

          Komise pro drodržování obecně závazných vyhlášek 

Jarmila Zbožínková Předsedkyně komise 

Kamila Dostálíková Členka komise 

Jiří Dostálík Člen komise 

Jarmila Janíková Členka komise 

Marcela Iránková Členka komise 

     

           Komise kulturní a sociální 

Hana Kalvodová Předsedkyně komise 

Mgr. Věra Melíšková Členka komise 

Vlasta Vránová Členka komise 

Marie Mézlová Členka komise 

Marie Štvrtecká Členka komise 

Jiřina Malčíková Členka komise 

Iveta Vydláková Členka komise 

 

 

                             Ze života mateřské školy 

 
Vánoce už jsou přede dveřmi . . . . 

                    „Těšíme se na Vánoce, 

                  nejkrásnější svátky v roce.  

                       Už, už, aby tady byly,  

                       aby se nám neztratily.“ 

 
Je prosinec a blíží se Vánoce, svátky klidu, pokoje a míru. Svátky, na které 

se těšíme snad všichni, ale určitě nejvíce naše děti. A netěší se jenom na 

Štědrý večer a na dárečky, které najdou pod stromečkem, ale z celého srdce 

prožívají i tuto adventní dobu radostného očekávání. Děti chodí víc než kdy 

jindy s očima doširoka otevřenýma a vnímají a pozorují všechno kolem. Je 

velmi těžké soustředit jejich myšlenky k jinému tématu, než jsou Vánoce a 

vánoční přípravy. Obdivují vánoční stromky, kterých je kolem spousta, 

obdivují vánoční výzdobu na vesnici, pozorují změny v chování lidí.  

Ve školce na ně vánoční atmosféra taky značně doléhá. Se zaměstnanci 

školky a kamarády probírají svoje představy a touhy, svá očekávání. Zdobí 

si třídu, zpívají vánoční koledy, připomínají si staré české lidové tradice a 

zvyky, před spaním poslouchají vánoční příběhy. Pod rukama dětí vznikají 

ve výtvarné výchově krásné dárečky, jež jsou jedinečné pro svoji originalitu, 

jsou vyráběné od srdce, z upřímné lásky a jistě udělají radost těm nejbližším.   

Spoustu práce dá dětem také příprava vánočního vystoupení, které 

předvedou svým nejbližším a které je vyvrcholením předvánočního času ve 

školce. Odměnou za jejich práci jim jistě Ježíšek nadělí dárky pod 

stromeček i ve školce….. 

                                                 10 



A tyhle prožitky si pak odnášejí domů. Na podkladu všech těchto informací 

si vytváří svoje vlastní představy a názory. Touží alespoň malou kapičkou 

přispět k vánoční pohodě a radosti nejen ve školce, ale hlavně doma. Touží 

se nějakým způsobem realizovat a taky něco přichystat, uklidit nebo si doma 

vyzdobit svůj koutek. 

 

        Přejeme Vám všem hezké Vánoce 

naplněné láskou, pohodou, radostí a zdravím. 

      

       Jitka Tihelková, DiS, ředitelka MŠ 

 
 

   Ze života Domova u rybníka 
Vážení čtenáři,  

v uplynulém čtvrtletí se uživatelé z Domova pro osoby se zdravotním 

postižením účastnili výletů např. na Hostýn, Helfštýn, do Kroměříže, 

Prostějova, do cukráren, do kin a muzeí, nákupů jak individuálních, tak i 

skupinových. V létě jezdili na koupaliště, opékali buřty, na kole poznávali 

okolí. V září se sportovně vyžili na Sportovních hrách v Brně – Jehnicích, 

nebo na Hrách radosti a sportu v Nezamyslicích. Také jsme přijali pozvání 

na zážitkově orientovaný program v Květné zahradě v Kroměříži. 

Ani na společenský život jsme nezapomněli. Uživatelé si zatančili na plese 

na zámku v Mikulově, na Kateřinské zábavě a zazpívali si na Benefičním 

koncertě v Nezamyslicích. Naši sportovci opět sbírali úspěchy. Na Speciální 

olympiádě v Brně vybojovali dvě zlaté, jednu stříbrnou a dvě bronzové 

medaile.  V Kyjově fotbalisté vyhráli celý turnaj. I naši tenisté byli úspěšní. 

Ve Dvoře Králové n. Labem obsadili krásné 2. místo. Hudební skupina  

,,Kluci“ zahrála k poslechu i tanci v Praze při příležitosti 20. výročí založení 

Střediska diakonie ČCE  a na Benefičním koncertu v Nezamyslicích. 

Uživatelé Chráněného bydlení se učí žít v domácnosti jako jejich vrstevníci. 

Nakupují si, vaří a pečou a starají se o své domácnosti. Také jezdí na 

společné výlety.  Benefiční koncert na Velehradě, Dřevěné městečko 

v Rožnově pod Radhoštěm, plavba na lodi po Brněnské přehradě nebo 

koupání v Plumlovské přehradě. V létě chodili na koupaliště 

v Nezamyslicích. Svůj volný čas věnují péči o zahrádku či o domácí zvířata.  

Ani v aktivizačních činnostech nezahálejí. Uživatelé dochází 

do keramického a výtvarného kroužku a výsledky jejich práce můžete 

shlédnout na našich výstavách. Obyvatelé Domova pro seniory a Domova se 

zvláštním režimem se účastnili zážitkově orientovaného programu v nově 

zrekonstruované Květné zahradě v Kroměříži a bavili se na Kateřinské 

zábavě. Čas od času si zajedou na zákusek do cukrárny v Němčicích. Také 

dle možností navštěvují výtvarnou dílnu v Chráněném bydlení. 

Oba domovy v současné době žijí pečením perníčků a cukroví a pozvolna se 

připravují na nadcházející Vánoce. Prosinec již tradičně patří vánočnímu 

pečení, zpěvu koled, povídání si o tradicích, vystoupení dětí z mateřské 

školy a návštěvě vánoční bohoslužby. Do domovů pravidelně dochází kněz. 

                                                                      Blanka Novotná 

                                                            vedoucí přímé obslužné péče 

 
  

 

              Z činnosti organizací a společenský život v obci 
Podzim je pro hasiče a zahrádkáře navenek okurkovou sezonou. Ale není 

tomu tak. Hasiči se na podzim věnují zazimování, zakonzervování a údržbě 

techniky, pro letošní rok už zazimovali i chatu, zúčastnili se aktivně na 

oslavách výročí samostatného Československa položením kytice a čestné 

stráže u pomníku obětí válek a současně i zajištění bezpečnosti průvodu. Ve 

volných chvílích už připravují držáky a další potřeby na silvestrovský 

ohňostroj. Na konci listopadu se sešli na výroční valné hromadě, aby 

zhodnotili práci v uplynulém roce. 

Zahrádkáři taktéž zakončili svou sezonu na zahrádkách a své výpěstky 

vystavili na výstavě Flora v Olomouci. Objížděli a navštěvovali výstavy 

spřátelených zahrádkářských organizací v okrese, kterých už mnoho 

nezůstává, ale ty organizace co zůstaly, intenzivně pracují a my můžeme 

získávat inspiraci pro naši další činnost. 

Oba spolky v tomto relativním klidu nabírají síly na kolotoč akcí v zimním 

období, který zahájila mikulášská nadílka a pokračuje vánoční prodejní 

výstavou, pochodem na Předinu, ohňostrojem a následný výšlap na Kozlov, 

v novém roce pak na Vás čeká hasičský bál, šibřinky, zeliáda, košt gořalek, 

masopust, pochovávání basy ……Tohle bylo všeobecné shrnutí podzimu a 



teď si můžete podle zájmu přečíst už podrobnější průběh jednotlivých akcí, 

které probíhaly na podzim až do dnes. 

 

20. září  - Závody mládeže Hruška     (SDH) 

Dne 20.9.2014 se naše tři družstva mladších a starších žáků zúčastnila 

závodů v požárním útoku v Hrušce. I když byly velké problémy s novým 

požárním automobilem, i tak jsme se tam dopravili včas. Konkurence 

družstev byla veliká, protože se soutěže zúčastnilo 8 družstev mladších  

žáků a 10 družstev starších žáků. Naše dvě družstva mladších žáků se 

umístila na 4. místě s časem 19,99 sekund a na 8. místě s časem 31,77 

sekund. Starší žáci obsadili 6. místo s pěkným časem 19,62 sekund. Všem 

dětem se závody líbily a určitě se těší na další rok.          

                                                                                             Jarda Horák ml. 

 

 

 

 

 

      
 

                              Ze závodu Bochořská sova 

 

 

                                                     13 

27. září - Bochořská sova      (SDH) 
Dvě družstva mladších hasičů vyrazila na již 13. ročník soutěže v požárním 

útoku ,,O Bochořskou sovu". Jako příjemné překvapení jsme dostali od 

pořadatelů přidělena startovací čísla 7 a 13, což je ideální startovací pozice z 

množství přihlášených družstev. Letos se přihlásilo 42 družstev mladších 

žáků a 64 starších žáků. Opět výborně připravený doprovodný program 

soutěže nenechal děti ani na chvíli nečinně sedět a jen čekat na svůj požární 

útok. Dvě dráhy pro požární útok, letní kino, diskotéka, táborák a spousta 

stánků s občerstvením, to je výčet možností zabavení se na téhle noční 

soutěži. Vrátím se k tomu základnímu, a to k našim  požárním  útokům. 

Naše družstvo ,,A" zaběhlo dost dobrý čas 18,60 sekund, ale stačilo to 

,,pouze" na 12 místo, družstvo ,,B" to už mělo horší čas 23,26 sekund a bylo 

z toho 26 místo. Z těchto výsledků určitě nebyl nikdo smutný, protože na 

závěrečném nástupu dostalo každé družstvo krásnou vyřezávanou sovu a 

nějakou sladkost.                           

                                                          -L.N.- 

4. října - "Hra Plamen"  - Alojzov  (SDH) 
Na podzimní kolo ,,hry Plamen" jsme vyjeli se dvěma družstvy mladších a 

jedním družstvem starších žáků. Závod požárnické všestrannosti, jak se 

přesně tento branný závod nazývá, je o plnění úkolů na stanovištích, a to se 

zaměřením na uzlování, topografii, střelba ze vzduchovky, zdravověda a 

překonávání překážky po laně. Získáním trestných bodů na vzduchovce, 

první pomoci a uzlování v kategorii mladších jsme se umístili na 10. a 18. 

místě. V kategorii starších to byly trestné body také na vzduchovce a 

zdravovědě, což znamenalo 13. místo ve své kategorii.       – L.N.- 

 

28. října – Den vzniku samostatného Československého státu (OÚ) 

V úterý, na státní svátek, vyhlášený ke Dni vzniku samostatného 

Československa v roce 1918, bylo po celý den silně mlhavo. I v letošním 

roce jsme si ve Víceměřicích připomněli tento slavný den lampionovým 

průvodem a položením kytice u pomníku padlých. V 17 hodin se na kopci u 

Antoníčkového sešlo téměř ke stovce občanů, včetně těch nejmenších, kteří 

si nesli své světýlko v lampionu, dále jejich rodičů, prarodičů a ostatních 

účastníků této vzpomínkové akce. Průvod se vydal v rámci bezpečnosti po 

chodníku až k pomníku, kde byla položena kytice a místostarosta p. Ševčík, 

přednesl krátké připomenutí této události. Po skončení oficiální části byli 

občané pozváni na teplé občerstvení ve formě čaje „s“ i „bez“ a talíře vřelé, 

tmavé, zabíjačkové polévky s čerstvým chlebem. 

                                                    14 



Večerní procházka, připomenutí své příslušnosti ke státu, setkání se 

známými a teplá chuťovka na závěr – myslím si, že to bylo pro většinu 

zúčastněných příjemné zakončení tohoto mlhavého, svátečního dne. 

                 -P.B.- 

30. listopadu – Výroční valná hromada SDH 

Na sobotu 30. listopadu byla do košíkárny Domova u rybníka svolána na l7 

hodin výroční valná hromada Sboru dobrovolných hasičů ve Víceměřicích. 

V oficiální části programu byla přednesena zpráva starosty sboru o činnosti 

během celého roku, dále pak zpráva pokladníka, zpráva revizní komise a 

zpráva vedoucího mládeže. Dále pak proběhlo ocenění a vyznamenání členů 

našeho sboru. 

Bratru Arnoštu Mézlovi byla udělena in memoriam medaile sv. Floriana, 

kterou za rodinu převzal syn Vlastimil Mézl. Dále byla udělena medaile za 

zásluhy bratru Jaroslavu Horákovi a čestné uznání Olomouckého kraje  

bratru Petru Mézlovi. Byla udělena i čestná uznání za nezištnou práci 

v požární ochraně – bratru Emilu Vydlákovi, Petru Buriánkovi, Petru 

Rábkovi, Jiřině Malčíkové, Ladislavu Pekárkovi, Luďku Kurečkovi, Josefu 

Vránovi, sestře Martě Máčalové, Michaele Trněné, Lence Trněné a Margitě 

Mézlové. Věrnostní stužka za 10 let ve sboru byla udělena Jozefu Horákovi. 

Všechna ocenění předali starosta a velitel 16. okrsku bratr Špaček a bratr 

Kyselák a samozřejmě i starosta našeho sboru bratr Balher. Odměněn byl i 

hasičský dorost. Jelikož se zároveň blížil i Mikuláš, obdržely děti balíčky se 

sladkostmi. Letošní rok byl i rokem volebním, takže proběhly i volby do 

výboru SDH, které potvrdily, že současný výbor pracuje dobře a v příštích 

letech bude v práci pokračovat již sehraná parta členů výboru, pouze 

s malou obměnou. Po volbách následovala diskuze, ve které své zdravice 

přednesli – velitel 16. okrsku bratr Kyselák, starosta okrsku – bratr Špaček a 

zástupci sborů z Doloplaz, Dobromilic a Němčic nad Hanou. V průběhu 

celého večera byla na plátně projekce videa ze svěcení našeho praporu, které 

pak obdrželi na DVD zástupci každé rodiny členů sboru. 

Po schválení usnesení pokračoval večer neoficiální částí, ke které patří i 

tradiční hasičský guláš (letos poněkud ostřejší), káva, zákusek a nápoje 

„nealko“ i „alko“. Po jídle se už schylovalo k naší tradiční tombole, když 

v tom naši schůzi přerušila mimořádná událost, když došlo ke svolání členů 

naší zásahové jednotky, na pomoc při vylovení utonulého (klienta Domova) 

z místního rybníka. Tato smutná událost naší schůzi asi na hodinu a půl 

ohromila, než se naši členové vrátili od zásahu. Poté už pozvolna probíhal 

tah naší recesní tomboly, která už po několik let tvoří úsměvnou a příjemnou 

                                                   15 

 tečku za naší valnou hromadou (a letos obzvlášť dala zapomenout na 

nepříjemnou událost večera). Domů se letos návštěvníci schůze rozcházeli 

až před dvaadvacátou hodinou.    

                                                                                              – P.B.- 

Z činnosti mladých hasičů v roce 2014 (SDH) 
V letošním roce máme za sebou již sedmý rok činnosti kroužku mladých 

hasičů v našem sboru a 22 činných dětí je ukázkou, že máme stále co 

nabídnout. Je to příprava na soutěže i soutěže samotné, ale také 

prohlubování znalostí se zaměřením na požární ochranu, brigádnická činnost 

a účast na kulturních akcích pořádaných nejen naším sborem. 

První letošní činností v zimních měsících bylo zapojení se do výtvarné 

soutěže ,,Požární ochrana očima dětí“. 

V březnu se převážně starší hasiči připojili do ,,Masopustního průvodu“, 

který pořádá náš sbor a zúčastnili jsme se soutěže ,,Čelčický uzel“, kde si 

každý z našeho kolektivu vyzkoušel svou dovednost ve vázání uzlů. 

V dubnu se děti zúčastnily akce ,,Den Země“, na které pomohly s výsadbou 

stromků u cesty ke kamennému mostu. Začátek května patřil přípravám 

oslav 70 roků od založení našeho sboru, které byly spojeny se svěcením 

našeho nového hasičského praporu. Mezi výčtem předešlých činností jsme si 

museli udělat čas na přípravu  jarního okresního kola ,,hry Plamen“ a také se 

blížila sezona pohárových soutěží v požárním útoku, na kterou jsme 

připravili dvě družstva mladších a jedno družstvo starších žáků. V půli 

května začala sezona závodů v požárním útoku, která nás nechala 

vydechnout až poslední víkend v září, a na které jsme se zúčastnili 12-ti 

soutěží nejen na Prostějovsku, ale i v Přerovském okrese. Výsledky soutěží 

byly jako na houpačce, některé závody byly pohárově úspěšné, některé 

vyšly naprázdno. I tak náš kolektiv získal 3 putovní poháry, 4 poháry za 1. 

místo, 5 pohárů za 2. místo a 3 poháry za 3. místo. Během přípravy na tyto 

závody a závodů samotných jsme se zúčastnili sběru kovového odpadu v 

naší obci a také začala nezbytná příprava na podzimní okresní kolo ,,hry 

Plamen“ konané v Alojzově, kde jsme první říjnový víkend ukončili 

soutěžní sezonu. Podzim již patří schůzkám v hasičské zbrojnici s přípravou 

na plnění odznaků odbornosti. 

                            -L.N.- 

 

6. prosinec – Možná přijde i Mikuláš …. (ČZS) 

První zahrádkářskou prosincovou akcí je zábavné odpoledne pro děti i 

dospělé s názvem „Možná přijde i Milkuláš…“, která se uskutečnila 

                                              16 



 v sobotu 6. prosince v místní košíkárně. S úderem 14. hodiny se sál 

košíkárny, vyzdobený kolážemi s mikulášskou a vánoční tématikou, kterou 

pro jednotlivé akce vytváří pí. Věra Melíšková, zaplnil malými čertíky, 

dětmi a jejich dospělým doprovodem. Prvním bodem programu bylo, jako 

již tradičně, vystoupení dětí mateřské školy s pásmem s čertovskou 

tématikou, které i nováčci ve škole zvládli na výtečnou a sklidili za svůj 

výkon asi jeden z prvních zasloužených potlesků. 

Odpoledne pak pokračovalo tradičními hrami a soutěžemi, jako jsou 

zavazování bot poslepu, pet puzzle, výlov rybiček, hod kroužky, poznej věc, 

desko-slalom s míčkem a dalšími. A ani letos na nás nezanevřel, i když už 

měl v podstatě po šichtě, Mikuláš se svou družinou. 

A byl vidět ten rozdíl. Z večerních vyplašených a ostražitých dětí, se 

v kolektivu kamarádů a hlavně za světla, stali neohrožení, suverénní 

vypravěči veršíků a říkanek, které Mikuláš s andělem odměňovali balíčky 

sladkostí. Čert tam byl v podstatě už navíc, neboť děti dnes nezlobily a 

všechny byly vzorně připravené. No, a kromě toho si ten starý popleta stejně 

někde zapomněl pytel …..☺. 

 

    
 

                         Možná přijde i Mikuláš …..     6.12.2014 

 

                                                 17 

Jelikož recitování odsýpalo, tak se u nás letos Mikuláš dlouho nezdržel a po 

společné fotografii mohl jít domů odpočívat po dvoudenním maratonu 

nadílek. Po dalším soutěžení a volné zábavě následovala dětská tombola a 

dárečky, které věnovali: AG Tištín, Domov u rybníka, Obecní úřad a 

zahrádkáři, kterým tímto děkujeme. Jako vždy mezi finálové ceny tomboly 

patřily čtyři dorty, které pro zahrádkáře upekla p. Jarka Horáková. Sálem se 

po celé odpoledne nesla vůně skořice a hřebíčku, pro děti byla připravena 

spousta pochutin a sladkostí, na občerstvení nechyběly klobásy a párky 

v rohlíku. Věříme, že si celé mikulášské odpoledne užily příjemně nejen 

děti, ale i dospělí návštěvníci. 

         -P.B.- 

 

 

 

 

 

13.-14. prosince – Vánoční prodejní výstava 

 

O víkendu 13. a 14. prosince proběhla v košíkárně už poněkolikáté, vánoční 

výstava, kterou organizují zahrádkáři. V letošním roce se nám sešlo na 28 

vystavovatelů, z toho 25 jich mělo své vzorky i na prodej. Také letos byl 

nabízený sortiment opravdu pestrý. Sál provoněly prodávané perníky či 

vůně jehličí na nabízených svícnech a věnečcích. Dále zde bylo možné 

vybírat a zakoupit dárek z nepřeberného množství vánočních dekorací, 

výrobků ze skládaného papíru, malovaných kamenů, keramiky, 

háčkovaných či pletených šál, deček, papučí a ozdob, polštářků, koření, 

čajů, sušených květin do vazeb, šperků, dřevěných výrobků a v neposlední 

řadě výrobků z pedigu nebo proutí. Po oba dny letos prováděli ukázku své 

práce zruší košíkáři z Domova a zároveň nabízeli k prodeji nejen košíky a 

proutěné výrobky, ale i malé koberečky a podsedáky. 

Během dvou dnů prošlo naší výstavou přes dvěstě nakupujících, kteří zde za 

dárky a výrobky utratili přes 11 tisíc (které jsme posléze bez nároku na 

provizi vyplatili prodejcům). Nutno podotknout, že na rozdíl od minulých let 

byl tentokrát větší nápor návštěvníků v sobotu, kdy přišlo ke 170 

návštěvníkům a v neděli už byla návštěvnost slabá …. 

Přesto výstava určitě splnila svůj účel a já nemůžu zapomenout poděkovat 

pořadatelům, kteří zde strávili celý víkend. 

 

                                                18 



 

 

 

     
 

                            Návštěvníci vánoční prodejní výstavy 

 

              

 

P.S.     

 

Víte, 

že v pátek večer s Mikulášem a andělem chodili dva čerti, z nichž jeden byl 

asi nejvyšším čertem v České republice ? ? ? Podařilo se mi to 

zadokumentovat a chci Vám oznámit, že čert, ktrerý navštívil víceměřické 

děti, měřil neuvěřitelných 207 cm . . . .    A navíc, byl hodný. 

Snažil jsem se tuto mimořádnost sdělit i tisku a médiím, ale asi v mém 

příspěvku bylo málo krve a násilí. 

     -P.B.- 

 

                    

                                                   19 

Víceměřičtí Hasiči a Zahrádkáři děkují všem občanům za jejich 

přízeň a podporu při pořádání  svých akcí a zároveň věří, že jim 

budete nakloněni i v roce 2015.  

Společně Vám přejeme příjemné prožití vánoc, svátků a do 

nového roku spoustu zdraví, štěstí a pohody. 

     Vaši Hasiči a Zahrádkáři 
 

                  Z činnosti SK Mexico za rok 2014  
 

 Aktuální dění v našem oddílu malé kopané (červenec - prosinec 2014). 

Začnu pozitivní zprávou a tou je, že náš klub setrval v nejvyšší okresní 

soutěži i přes konečné 7.místo v soutěžním ročníku 2013/2014. Důvodem 

bylo odhlášení 2 klubů, které se rozhodli hrát malou kopanou v Olomouci 

(SK Dubany, DD Sport). 

V sobotu dne 12.7.2014 se uskutečnil VIII.ročník tradičního turnaje malé 

kopané  "MEXICO CUP 2014" 

v areálu Domova u rybníka ve Víceměřicích. Turnaj proběhl za účasti 6 

týmů: domácí SK Mexico, SK Dřevnovice, Chválkovice na Hané, Přerov 

(„Chorce“), Doloplazy a Dynamo Prostějovičky.    

                               Sestava SK Mexico: 
Pavel Iránek „čora“, Petr Fialka, Mirek Musil, Jirka Dostálík, Jirka 

Kamenov, Martin a Laďa Vojtíškovi, … 

                              Výsledky jednotlivých utkání:    

SK Mexico  -  Doloplazy  5:0  

SK Mexico  -  SK Dřevnovice 1:1  

SK Mexico  -  Přerov   2:0  

SK Mexico  -  Prostějovičky  6:2 

SK Mexico  -  Chválkovice n./H. 4:1  

SK Dřevnovice  -  Prostějovičky 8:0 

Přerov  -  Chválkovice n./H.  1:1  

Chválkovice n./H.  -  Doloplazy 3:1 

Přerov  -  Prostějovičky  2:0   

                                                       20 



Prostějovičky  -  Chválkovice n./H. 1:4  

Doloplazy  -  SK Dřevnovice  1:3  

Chválkovice n./H. - SK Dřevnovice 2:0 

Přerov  -  Doloplazy   2:1 

Doloplazy  -  Prostějovičky  4:0    

SK Dřevnovice  -  Přerov  5:1  

 

                                    Konečná tabulka turnaje:  

1. SK Mexico                               13 bodů      skóre: 18 : 4  

2. SK Dřevnovice                         10 bodů  skóre:  17 : 5   

3. Chválkovice n./H.                     10 bodů  skóre:  11 : 7  

4. Přerov („Chorche“)                     7 bodů   skóre:  6  :  9  

5. Doloplazy                                    3 body  skóre:  7 : 13 

6. Dynamo Prostějovičky          0 bodů  skóre:  3 : 24    

 

Nejlepší střelec: Vlastik Kyselák (SK Dřevnovice) - 7 branek 

Rozhodčí: p.Bohuslav Krátky  

Během dne se odehrál exhibiční zápas mezi maminkami a dětmi 

s nerozhodným výsledkem 1:1. A na závěr turnaje bylo připraveno vyhlášení 

výsledků a bohatá tombola. Turnaje se zúčastnila i prostějovská senátorka 

Božena Sekaninová a předseda OS ČSRS Prostějov p. Pavel Kočíb. 

Vím, že se opakuji, ale v tomto případě je to namístě. Děkuji organizátorům, 

sponzorům, zástupcům obce, fanouškům a samotným hráčům, kteří si přišli 

zpříjemnit červencový sobotní den a zároveň udělat něco pro své zdraví 

v příjemném prostředí.  

 

Pohár města Prostějova 

Naši kluci se probojovali do závěrečného turnaje, který se uskutečnil na 

konci června 2014 v Dřevnovicích. Soupeři: Brodek u PV, Laškov a domácí 

výběr SK Dřevnovice. 

Po vyrovnaných bojích jsme nakonec obsadili 4.příčku. 

Konečné pořadí: 1. Brodek u PV, 2. SK Dřevnovice, 3. Laškov, 4. SK 

Mexico 

 

září – listopad 2014 – 4 turnaje malé kopané (podzimní část 1.okresní ligy 

malé kopané ČSRS - soutěžního ročníku 2014/2015) 

 

 

                                                21 

pořadí mužstvo utkání výhry remízy prohry skóre body 

1. Dobrochov 7 6  0  1 56 : 24  18 

2. Mexico  7 4  0  3 32 : 29  12 

3. Chaloupka  7 4  0  3 32 : 30  12 

4. Spojené kluby  7 3  1  3 28 : 33  10 

5. Otinoves  7 3  0  4 24 : 33  9 

6. Kobeřice  7 2  2  3 15 : 23  8 

7. SK Dřevnovice  7 2  1  4 21 : 27  7 

8. Brodek u PV  7 2  0  5 26 : 32  6 

 

Jednotlivé výsledky SK Mexico (podzimní část 2014): 
SK Mexico – Brodek u PV     6: 3 

SK Mexico – Spojené kluby     3: 2 

SK Mexico – Kobeřice   10: 2 

SK Mexico – Dřevnovice     2: 5 

SK Mexico – Otinoves     2: 4 

SK Mexico – Dobrochov     3: 9 

SK Mexico – Chaloupka     6 : 4 

 

      
                                     SK Mexico Cup   12.7.2014 

 
                                                      22 



 
 

Hráči, kteří nastoupili za SK Mexico v roce 2014: 

Jirka Dostálík, Mirek Musil, Petr Fialka, Pavel Iránek, Tomáš Mariánek, 

Martin Vojtíšek, Laďa Vojtíšek, Matěj Hatle, David Hájek, Kamil Lonc a 

Jirka Lonc, Michal Hamala, Arnošt Matoušek, Víťa Soldát a Jirka Kamenov 

Plán na nejbližší období: 

duben – květen 2015 – jarní část 1. okresní ligy malé kopané  

11.7.2015                    – IX. ročník tradičního turnaj malé kopané ve  

                                       Víceměřicích – „MEXICO CUP 2015“  

A na závěr mi dovolte poděkovat všem, kteří nám pomáhají (SDH 

Víceměřice, Šikovné ruce o.s., Zahrádkářům, SK Dřevnovice), zastupitelům 

obce Víceměřice a také jednotlivcům. 

Přejí Vám za SK Víceměřice i za svou osobu příjemné prožití vánočních 

svátku a do roku 2015 přeji pevné zdraví, štěstí a pohodu. 

                                                                                      Vladimír Fialka ml 

 

 

.  

 

    
                                         Mýty, pověry a legendy . . .  

 
Kde se vlastně vzaly zvyky a pověsti provázející jmelí? Magickou moc této 

rostlině patrně přisoudili staří Keltové, a to zřejmě proto, že jmelí roste vysoko v 
korunách stromů; považovali ho za dar z nebes a větvičkami pak vyháněli zlé 
duchy a démony.  
 
A k čemu jmelí poslouží vám, tedy pokud věříte na věci mezi nebem a zemí? 
Domů si společně s ním prý přinesete štěstí, ale i lásku, odvahu a ochránce 

před nemocemi. Ovšem jen tehdy, pokud ho získáte darem. Pak už si můžete 
pár větviček převázaných stužkou zavěsit kamkoli v domácnosti.  
 

 
                                                          23 

 

 

 

    Pořádané akce v obci Víceměřice 

 

 do konce roku 2014 
 

27. 12. Z Kozlova až na Předinu (start Kozlov v 9 hod,)        SDH, ČZS,                 

                                                                                                 KOPR 

31. 12. Silvestrovský ohňostroj  (v 17 hod u Zámku)    SDH, OÚ 

31. 12. Vítání Nového roku na Kozlově (23,45 hod.)    ČZS 
 

 

 

                           rok 2015 
 

24. 1.  Hasičský bál (košíkárna,20 hod)   SDH 

25. 1.  Dětské šibřinky (košíkárna od 14 hod.)  SDH 

31. 1. Zeliáda (košíkárna 14 hod, degustace)     ČZS 

14. 2.  Masopust 2014 (průvod obcí od 9 hod)  SDH 

17. 2. Pochovávání basy  (od 19 hod v Bloudniku)  SDH 

  7. 3.  Víceměřická gořalka roku 2014 (od 14 hod, koš.) ČZS, SDH 

  8. 3. Setkání seniorů  (od 14 hod, košíkárna)             OÚ            

20. 3. Čaj o čtvrté  (projekce fotek, od 16 hod. na OÚ) ČZS 

  1. 4.  Pletení pomlázek  (košíkárna 15. - 16. hod)  ČZS 

18. 4.  Den země  (v 9 hod., výsadba stromků)  OÚ, ČZS, SDH 

30. 4.  Slet čarodějnic (sraz v 18 hod)   SDH,ČZS OÚ 

  1. 5.  Hodová zábava (Chata ve Svodnici 20 hod.) SDH 

  2. 5. Hodové odpoledne  - Chata od 14 hodin  SDH, ČZS, OÚ 

  3. 5.  Hodový fotbal      SK Mexiko 

  9. 5.  Rybářské závody     Šikovné ruce  

  6. 6.  Víceměřický výšlap (start Chata 14 -15 hod) ČZS 

 

 

 

                                                 24 


